
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  21/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    648    DEL     19/08/2013 

CONCESSIONE  DEMANIALE  PER  SPECCHIO  ACQUEO  DEL  TORRENTE 
TAVOLLO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SPESE DI 
ISTRUTTORIA AL SERVIZIO TECNICO BACINO DI ROMAGNA DI RIMINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   729  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che:

- Il Comune di Cattolica ed il Comune di Gabicce Mare hanno manifestato l’intenzione 
di pervenire all’utilizzo del tratto di torrente Tavollo compreso tra lo scalo d'alaggio 
posto in corrispondenza della via Galilei e il ponte di via Irma Bandiera che consenta il 
transito, l’alaggio e l'ormeggio delle piccole imbarcazioni con utilizzo delle banchine 
attrezzate di proprietà del Comune di Cattolica;

- In sede di riunione preventiva tenutasi il 28 marzo 2013 presso la sede municipale del 
Comune di Cattolica (alla presenza del Sindaco pro - tempore del comune di Cattolica, 
dell’assessore per i lavori pubblici del comune di Gabicce Mare e del Responsabile del 
Servizio Tecnico di Bacino Romagna di Rimini), è stato comunemente condiviso che 
tale  eventuale  utilizzo,  oltre  ad  un  necessario,  quanto  opportuno studio  idraulico  di 
fattibilità  centrato  sull'intero  tratto  di  torrente  banchinato,  non  può  prescindere  dal 
rilascio di apposita concessione demaniale dello specchio acqueo compreso nel tratto in 
questione da richiedere al sopracitato Servizio Regionale di Rimini;  

Richiamata a tal proposito la deliberazione consiliare del Comune di Cattolica n. 
38  del  18/06/2013  i.e.,  alla  quale  si  rimanda,  e  che  ha  approvato  lo  schema  di 
“Protocollo di Intesa tra Regione Emilia-Romagna (S.T.B. Romagna – sede di Rimini),  
il  Comune  di  Cattolica  e  il  Comune  di  Gabicce  Mare,  per  la  realizzazione  del  
sopracitato studio di fattibilità riguardante il torrente Tavollo nel tratto compreso tra il  
ponte di Via I.Bandiera e il ponte di Via Garibaldi finalizzato a rendere praticabile alle  
piccole imbarcazioni l'utilizzo di parte dello specchio acqueo”; 

Ritenuto  quindi  necessario  procedere  a  formalizzare  l'anzidetta  richiesta  di 
concessione  dello  specchio  acqueo  interessato,  in  ambito  della  quale  è  previsto  il 
pagamento anticipato da parte del richiedente delle “spese di istruttoria” quantificate dal 
“Servizio  Tecnico  di  Bacino  Romagna  di  Rimini”  in  €  75,00  da  versare  mediante 
girofondo sulla contabilità speciale 30864 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Bologna;

Ritenuto, pertanto, di procedere a tale pagamento; 

Vista la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 
finanziario  2013,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2013/2015  e  la  Relazione 
Previsionale e Programmatica; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 i.e., con la 
quale,   nelle more di  approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione”,  si assegnano 
provvisoriamente le risorse ai diversi dirigenti di settore dell'Ente;

Visti, altresì:

– il D.Lgs n. 267/2000;
– il D.Lgs n. 165/2001;

Pratica  729  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  648 del  19/08/2013 pag. 3 di 5



– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

     D E T E R M I N A

1)- di dichiarare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2)- di versare quindi la somma complessiva di € 75,00 a favore della Regione 
Emilia Romagna – Servizio Tecnico di Bacino Romagna di Rimini (Gestione aree 
demanio  idrico),  a  titolo  di  “spese  di  istruttoria” per  la  redigenda  richiesta  di 
concessione di parte dello specchio acqueo del torrente Tavollo  (tratto compreso 
tra il ponte di Via I. Bandiera e la Via del Torrente di circa mq. 2.240) da utilizzare 
per  ormeggio,  alaggio  e  transito  di  piccole  imbarcazioni  da  diporto  come  citato  in 
premessa;  

3)- di dare atto che la predetta somma (€ 75,00) sarà da versare alla Regione 
mediante  girofondo  sulla  contabilità  speciale  30864  presso  la  Tesoreria  Prov.le 
dello  Stato  di  Bologna, demandando  all'ufficio  ragioneria  ad  assumere  il  relativo 
impegno  di  spesa  sul  cap.  880004  del  bilancio  2013  (siope  1499)  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

4)-  di  individuare  nella  persona  del  dr.  Gastone  Mentani,  funzionario 
amministrativo del settore, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione.

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  729  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  648 del  19/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

880004 1407 2013 75,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/08/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  729  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  648 del  19/08/2013 pag. 5 di 5


